
 

 

 
AGENDA 
 
Pwyllgor 
 
 

PWYLLGOR CYNLLUNIO 

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod 
 

DYDD IAU, 3 TACHWEDD 2022, 1.30 PM 
 

Lleoliad  
 
 

YB 4, NEUADD Y SIR, CYFARFOD AML-LEOLIAD 
 

Aelodaeth 
 
 

Cynghorydd Stubbs (Cadeirydd) 
Cynghorwyr Humphreys, Ahmed, Hunt, Jones, Joyce, Naughton, Reid-
Jones, Robson, Sattar a/ac Wong 
  

1   Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
  

2   Datgan Buddiannau 
 
I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau. 
  
  

3   Cofnodion 
 
Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 6 Hydref 2022 fel cofnod 
cywir. 
  
  

4   Deisebau 
 
Mae deisebau wedi dod i law mewn cysylltiad â’r ceisiadau canlynol yn unol â 
Rheol 14.2 y Weithdrefn Cyfarfodydd Pwyllgor.   Mae’r deisebwyr wedi cael 
gwybod bod ganddynt hawl i siarad, ac mae’r ymgeiswyr/asiantau wedi cael 
gwybod bod ganddynt hawl i ateb: 
  
  
Rhif cais, 22/01411/DCH,  43 PENTWYN, RADUR 
  
Rhif cais, 22/01707/MNR, 88 HEOL Y SBLOT, Y SBLOT, 
  
  

5   Ceisiadau Rheoli Datblygu 
  

a   22/01411/DCH, 43 PENTWYN, RADUR 
  

b   20/01882/MJR, WINDRUSH, 58 PWLLMELIN ROAD, LLANDAF 



 

  
c   22/01719/MJR, YSGOL UWCHRADD CANTONIAN, HEOL Y TYLLGOED, Y 

TYLLGOED 
  

d   22/01707/MNR, 88 HEOL Y SBLOT, Y SBLOT 
  

6   Adran 257 Llwybrau Troed Dros Dro yr Eglwys Newydd - 106, 107, a 108 
  

7   Ceisiadau Wedi Eu Penderfynu Gan Bwerau Dirprwyedig – Medi 2022 
  

8   Eitemau Brys (os oes rhai) 
  

9   Dyddiad y cyfarfod nesaf – 8 Rhagfyr 2022 
  

Sylwadau Hwyr 3/11/22 
 
i ddilyn. 
 
 
Davina Fiore 
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol 
Dyddiad:  Dydd Gwener, 28 Hydref 2022 
Cyswllt:  Kate Rees, 02920 872427, krees@caerdydd.gov.uk 
 

 
 



 

 
GWE-DARLLEDU 

 
Caiff y cyfarfod hwn ei ffilmio i’w ddarlledu’n fyw a/neu yn olynol trwy wefan y 

Cyngor.  Caiff yr holl gyfarfod ei ffilmio, heblaw am eitemau eithriedig neu 
gyfrinachol, a bydd y ffilm ar gael ar y wefan am 12 mis.  Cedwir copi o’r 

recordiad yn unol â pholisi cadw data’r Cyngor. 
 

Ar ddechrau’r cyfarfod, bydd y Cadeirydd yn cadarnhau a gaiff y cyfarfod 
cyfan neu ran ohono ei ffilmio.  Fel rheol, ni chaiff ardaloedd y cyhoedd eu 

ffilmio. Fodd bynnag, wrth fynd i’r ystafell gyfarfod a defnyddio’r ardal 
gyhoeddus, mae aelodau’r cyhoedd yn cydsynio i gael eu ffilmio ac y 

defnyddir y lluniau a recordiadau sain hynny o bosibl at ddibenion gwe-
ddarlledu a/neu hyfforddi.   

 
Os oes gennych gwestiynau ynghylch gwe-ddarlledu  

cyfarfodydd, cysylltwch â’r Gwasanaethau Pwyllgorau ac Aelodau ar 02920 
872020 neu e-bost Gwasanethau Democrataidd 

mailto:democraticservices@cardiff.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

PLANNING COMMITTEE 
 
6 OCTOBER 2022 
 
Present: Councillor Stubbs(Chairperson) 
 Councillors Humphreys, Hunt, Jones, Joyce, Naughton, Reid-

Jones, Robson, Sattar and Wong 
 

36 :   APOLOGIES FOR ABSENCE  
 
No apologies for absence were received 
 
37 :   DECLARATIONS OF INTEREST  
 
There were no declarations of interest in accordance with the Members Code of 
Conduct. 
 
38 :   MINUTES - TO FOLLOW  
 
The minutes of the 8 September 2022, were approved and signed as a correct record 
by the Chairperson. 
  
39 :   PETITIONS  
 
Application no: 22/00927/DCH, 97 Romilly Crescent and 106 Llandaff Road, 
Riverside.  
  
Application no: 22/01411/DCH,43 Pentwyn, Radyr 
 
40 :   DEVELOPMENT CONTROL APPLICATIONS  
 
The Committee considered the schedule of development control application 
submitted in accordance with the Town and Country Planning Act 1990.  
  
RESOLVED: Pursuant to this Committee’s delegated powers the following 
development control applications be determined in accordance with the 
recommendation set out in the reports of the Director of Planning, Transport and 
Environment, subject to any further amendments as detailed below and notification 
be given of the decisions in accordance with Section 70 of t
[...]
edicated (98m)

J MH G

X G
X

F
Existing Public Right of Way Retained
Whitchurch No. 108 Footpath (38m)

I J

M

Existing Public Right of Way Retained
Whitchurch No. 106 Footpath (42m)

M A

Proposed Path to be Dedicated (84m)
K L

Proposed New Public Right of Way (127m)L M



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn fw
riadol


	Agenda
	3 Cofnodion
	5a 22/01411/DCH, 43 PENTWYN, RADUR
	5b 20/01882/MJR, WINDRUSH, 58 PWLLMELIN ROAD, LLANDAF
	5c 22/01719/MJR, YSGOL UWCHRADD CANTONIAN, HEOL Y TYLLGOED, Y TYLLGOED
	5d 22/01707/MNR, 88 HEOL Y SBLOT, Y SBLOT
	6 Adran 257 Llwybrau Troed Dros Dro yr Eglwys Newydd - 106, 107, a 108
	Atodiad A
	Atodiad B
	Atodiad D
	220712 VCC PROW statement
	70066877-WSP-XX-XX-DR-P0-PROW2 Rev K flat
	70066877-WSP-XX-XX-DR-P0-S257  Rev F







Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
DYDD IAU, 3 TACHWEDD 2022 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd Stubbs(Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Humphreys, Ahmed, Hunt, Jones, Joyce, 
Naughton, Reid-Jones, Robson, Sattar a/ac Wong 
 

47 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb. 
  
 
48 :   DATGAN BUDDIANNAU  
 
Gwnaed y datganiadau buddiannau canlynol yn unol â’r Cod Ymarfer Aelodau. 
  
CYNGHORYDD EITEM NATUR Y BUDDIANT 
Y Cynghorydd 
Naughton 

Eitem 6 Personol a Rhagfarnus – wedi mynegi barn yn flaenorol 
mewn perthynas â cheisiadau yn ymwneud ag Ysbyty'r 
Eglwys Newydd 

Y Cynghorydd 
Humphries 

Eitem 6 Buddiant Rhagfarnus – mae ar Gyngor Iechyd Cymuned 
Caerdydd a’r Fro sydd wedi cefnogi'r ceisiadau yn 
ymwneud ar Ysbyty’r Eglwys Newydd 

  
 
49 :   COFNODION  
 
Cytunwyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 6 Hydref 2022 yn gofnod cywir a 
chawsant eu llofnodi gan y Cadeirydd. 
 
50 :   DEISEBAU  
 
Sylwer bod deisebau mewn perthynas â'r ceisiadau canlynol: 
  
Rhif cais, 22/01411/DCH,  43 Pentwyn, Radur 
  
Cais rhif 22/01707/MNR, 88 Heol y Sblot 
  
Mewn perthynas â’r uchod, siaradodd y deisebwr ac ymatebodd yr asiant. 
  
 
51 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU  
 
Ystyriodd y Pwyllgor y rhestr o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990.  
  
PENDERFYNWYD: Y dylai’r Pwyllgor hwn yn unol â phwerau a ddirprwyir iddo 
benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn ôl yr argymhelliad a nodir yn 
adroddiadau Cyfarwyddwr Cynllunio, Trafnidiaeth a’r Amgylchedd, yn amodol ar 
unrhyw ddiwygiadau pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y 



penderfyniadau’n unol ag Adran 70 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990 neu Adran 
74 Deddf Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth) 1990. 
  
  
CEISIADAU A GYMERADWYWYD 
  
22/01411/DCH – RADUR 
  
43 PENTWYN 
Estyniad llawr gwaelod a llawr cyntaf gyda chroesfan cerbydau a phorth ceir newydd. 
  
22/01719/MJR – Y TYLLGOED 
  
YSGOL UWCHRADD CANTONIAN, HEOL Y TYLLGOED 
Codi Adeiladau Ysgol Newydd Dros Dro (Rhwng Un A Thri Llawr O Uchder), Gan 
Gynnwys Ystafell Weinyddu, Cegin / Ffreutur Ac Adeiladau Neuadd Ysgol; Maes 
Parcio Ysgol Dros Dro a Llwybr Troed a Heol Y Tyllgoed i Rhodfa Doyle (Gwaith 
Dros Dro) Ynghyd â Gwaith Galluogi Parhaol i Hwyluso Ailddatblygu Ysgol Uwchradd 
Cantonian Sy'n Cynnwys: Ffens ffiniol, Eisteddle i Wylwyr, Gosod Caeau 
Chwaraeon, Ardaloedd Chwarae Amlddefnydd a Goleuadau a Ffensys perthnasol, 
Tirlunio Perthnasol, gwaith Draenio a Pheirianneg Perthnasol. 
  
  
CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO 
  
20/01882/MJR – LLANDAF  
  
WINDRUSH, 58 HEOL PWLL MELYN 
Dymchwel y tŷ annedd presennol a'i ddisodli â 23 o fflatiau preswyl hunangynhwysol, 
wedi'u cynnwys mewn pedwar bloc ar wahân gyda thirlunio, mynediad, parcio a 
seilwaith cyswllt.  
  
22/01707/MNR – Y SBLOT 
  
88 HEOL Y SBLOT, Y SBLOT 
Estyniad ar y llawr gwaelod yng nghefn yr eiddo, trosi llofft dormer, addasiadau a 
newid defnydd i dŷ amlfeddiannaeth SUI Generis mawr.   
 
52 :   ADRAN 257 DARGYFEIRIO LLWYBRAU TROED YR EGLWYS NEWYDD, 

106, 107 A 108  
 
Datganodd y Cynghorwyr Irene Humphries a Dan Naughton fuddiant rhagfarnus a 
gadawon nhw’r cyfarfod wrth drafod yr eitem hon. 
  
Roedd datblygu Ysbyty newydd Felindre yn yr Eglwys Newydd wedi cael caniatâd 
cynllunio amlinellol (Cyfeirnod Cais 17/01735/MJR) ar 27 Mawrth 2018. Roedd tri 
llwybr troed hanesyddol yn croesi'r safle a gofnodwyd yn ddiweddar ar y Map Diffiniol 
a fydd yn cael ei adeiladu arno ac sydd bellach angen dargyfeirio llwybrau. Roedd yr 
ymgeisydd wedi gwneud cais dan Adran 257 o'r Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref er 
mwyn dargyfeirio'r llwybrau o fewn perimedr y safle yn barhaol fel llwybrau hamdden 
mewn ardaloedd gwyrdd.  
  



Mae'r cais yn gofyn am gymeradwyaeth Cynllunio i fynd ymlaen i'r Gwasanaethau 
Cyfreithiol i wneud y Gorchymyn Cyfreithiol.  
  
PENDERFYNWYD: CYTUNODD y Pwyllgor i gymeradwyo'r cais i gyfarwyddo 
Gwasanaethau Cyfreithiol i Wneud y Gorchymyn. 
 
53 :   CEISIADAU WEDI EU PENDERFYNU GAN BWERAU DIRPRWYEDIG – 

MEDI 2022  
 
Cafodd y ceisiadau a benderfynwyd gan bwerau dirprwyedig eu gohirio a byddant yn 
cael eu hadrodd i'r Pwyllgor Cynllunio ym mis Rhagfyr 2022. 
  
 
54 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI)  
 
Nid oedd unrhyw faterion brys i’w trafod. 
  
 
55 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF – 8 RHAGFYR 2022  
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 4.45 pm 
 


